INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO________________PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO UNIFICADO DO IFMA AOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO/2013

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IFMA
COORDENADORIA DE ADMISSÃO DE ALUNOS – COAA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

EDITAL N°02, de 07 de fevereiro de 2013.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO UNIFICADO DO IFMA AOS CURSOS DA EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NAS FORMAS INTEGRADA,

CONCOMITANTE E SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais torna público o
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO UNIFICADO DO IFMA AOS
CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NAS FORMAS
INTEGRADA, CONCOMITANTE E SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO.

XIMENA PAULA NUNES BANDEIRA MAIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

COORDENADORIA DE ADMISSÃO DE ALUNOS - COOA

RELAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO UNIFICADO AOS CURSOS DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO - 2013 IFMA

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMATICA-INTEGRADA-MATUTINO
COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME PONTUAÇÃO

1 LUIS HENRIQUE BANDEIRA 30,00

2 MAURICIO ROCHA DAS CHAGAS 29,00

3 MARCO ANTONIO ARAÚJO GONÇALVES 27,00

4 JOHN MILTHON DOS SANTOS SILVA CRUZ 26,00

5 MYLENA SILVA CRATEUS 24,00

6 PEDRO HENRIQUE DA LUZ ALMEIDA 23,00

7 GYANLUCAS AGUIAR DE MACENO 22,00

8 JOÃO VITORMACHADO DA SILVA. 22,00

9 PEDRO ALEXANDRE LINHARES LIMA 21,00

10 MARIA JULIA LIBERIO DA LUZ 20,00

11 YURI LUCAS DE JESUS ALBUQUERQUE GASPAR 20,00

12 FELIPE DA SILVA LIMA 19,00

13 ANA SOPHIA MORAES BRANDÃO 19,00

14 JULIANA SILVA ALMEIDA 19,00

15 MARIANA LOBO LANES SANTANA DE ALENCAR 19,00

16 LUCAS PEREIRA SARAIVA CARNEIRO 17,00

17 GABRIEL DA CONCEIÇÃO ALVES 17,00

18 VALDEMAR MACHADO VIEIRA NETO 17,00

19 MARCELA EDUARDA DUARTE DE SOUSA 17,00

Nº de aprovado(s): 19

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMATICA-INTEGRADA-MATUTINO
COTA: DEFICIENTE

NOME PONTUAÇÃO

1 RODRIGO SOUSA LIMA 10,00

Nº de aprovado(s): 1

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMATICA-INTEGRADA-MATUTINO
COTA: PÚBLICA AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ATE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 ERENILDA ALVES COTA 21,00

2 GRASIELE SILVA SOUSA 21,00

3 RAYRA DOS SANTOS SOUZA 21,00

4 MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA 21,00

5 SERGIO LUIS LIMA BORBA 20,00

6 BIUENA CRISTINA DA SILVA VIANA 20,00

7 FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS 20,00

8 ALICE DA SILVA 19,00

Nº de aprovado(s): 8

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMATICA-INTEGRADA-MATUTINO
COTA: PÚBLICA AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ACIMA DE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 JOÃO BATISTA ALBUQUERQUE BASTOS DE SOUSA 24,00

2 MILLENA RODRIGUES AMORIM 15,00

3 EDMILSON CHAVES DA SILVA JUNIOR 15,00

4 JOÃO PEDRO DE CARVALHO MARQUES 15,00

5 SAMARA LIMA DOS SANTOS 13,00

6 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 12,00

7 FRANCISCA JUELANE MAIA DA SILVA 10,00

8 MARIANA REGO DA SILVA 8,00

Nº de aprovado(s): 8

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMATICA-INTEGRADA-MATUTINO
COTA: PÚBLICA NÃO AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ATE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 RODRIGO PINTO LOPES DA SILVA 21,00

2 FRANCISCO JOSE COSTA DE MEDEIROS 18,00

Nº de aprovado(s): 2

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMATICA-INTEGRADA-MATUTINO
COTA: PÚBLICA NÃO AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ACIMA DE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 ROSIMEIRE DA SILVA FREITAS 17,00

2 YURI OLIVEIRA TORRES 16,00

Nº de aprovado(s): 2

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AUTOMACAO INDUSTRIAL-SUBSEQUENTE-VESPERTINO
COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME PONTUAÇÃO

1 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DE CARVALHO 26,00

2 FRANCISCO IGOR DOS SANTOS AGUIAR 25,00

3 JOSE GUSTAVO MARTINS 23,00

4 SAMUEL SILVA DOS SANTOS 23,00

5 ENILDO PINTO MACHADO 22,00

6 LUCIANO VASCONCELOS DOS SANTOS 22,00

7 LARA THAIS PEREIRA BORGES 21,00

8 JAYANE DOS SANTOS ROCHA 20,00

9 TAMIRES SILVA BASTOS 20,00

10 ESTEFANNY KAROLYNNY SANTOS CHAVES 20,00

11 THIAGO TAVARES MESQUITAS 19,00

12 JOSIEL DA CONCEIÇÃO COSTA 19,00

13 LEIDSON ARAUJO SILVA 19,00

14 ANTONIO SOUSA ARAÚJO 18,00

15 MARCIO DA SILVA VIEIRA 18,00

16 KALINE DE KÁSSIA SOUSA BASTOS 18,00

17 PAULA DOS SANTOS SILVA 18,00

18 JORGE LUIS SOUSA BASTOS JUNIOR 18,00

19 EDSON VIEIRA DA SILVA 17,00

Nº de aprovado(s): 19

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AUTOMACAO INDUSTRIAL-SUBSEQUENTE-VESPERTINO
COTA: DEFICIENTE

NOME PONTUAÇÃO

1 JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA OSÓRIO 17,00

Nº de aprovado(s): 1

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AUTOMACAO INDUSTRIAL-SUBSEQUENTE-VESPERTINO
COTA: PÚBLICA AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ATE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 JOSÉ FRANCISCO SILVA DE SOUSA 23,00

2 MARCIO SOARES DE BRITO 22,00

3 ANDRE OLIVEIRA LIMA 21,00

4 LUIZ CARLOS MARQUES DA SILVA 20,00

5 SEBASTIANA ROCHA TORRES 19,00

6 IDALINA MARIA DA SILVA NASCIMENTO 18,00

7 ELIELSON GUTHERRES DOS SANTOS CHAVES 17,00

8 EDNALVA DA SILVA PINHO 17,00

Nº de aprovado(s): 8

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AUTOMACAO INDUSTRIAL-SUBSEQUENTE-VESPERTINO
COTA: PÚBLICA AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ACIMA DE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 WELLYGTON FERREIRA DE OLIVEIRA 21,00

2 ANA PAULA DA SILVA COSTA 20,00

3 FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA 17,00

4 AWRYLANE DA SILVA GOMES 16,00

5 TAMIRIS DOS SANTOS COSTA 15,00

6 ANTONIO PAULO ALMEIDA LOPES 15,00

7 RAFAEL ALVES DAS NEVES 15,00

8 LUSIANE DE SOUSA FERREIRA 13,00

Nº de aprovado(s): 8

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AUTOMACAO INDUSTRIAL-SUBSEQUENTE-VESPERTINO
COTA: PÚBLICA NÃO AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ATE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 ANTONIO FRANCISCO MARQUES TEIXEIRA 31,00

2 MARCELO AUGUSTO DA SILVA COSTA 20,00

Nº de aprovado(s): 2

CAMPUS COELHO NETO

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AUTOMACAO INDUSTRIAL-SUBSEQUENTE-VESPERTINO
COTA: PÚBLICA NÃO AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS RENDA ACIMA DE 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO

NOME PONTUAÇÃO

1 IARA LIMA SANTOS 19,00

2 JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DA SILVA NETO 17,00

Nº de aprovado(s): 2

Viviane de Jesus Farias Ribeiro Ximena Paula Nunes Bandeira Maia da Silva
Coordenadora da COOA Pró-Reitora de Ensino